
Uchwała Nr 835/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 października 2024 r. 
 

 
w sprawie: unieważnienia naboru Nr FEWP.01.02-IZ.00-001/24 w ramach Działania 01.02 
„Wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw i konsorcjów przedsiębiorstw z organizacjami 
badawczymi, w tym w zakresie infrastruktury B+R” Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski na lata 2021-2027 
 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 4 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca  
1998 roku o samorządzie województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566), art. 8 ust. 1 pkt 2 oraz 
art. 58 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 roku o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), na podstawie uchwały Nr 6063/2023 Zarządu Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 12 stycznia 2023 roku w sprawie przyjęcia Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 oraz na podstawie uchwały Nr 6267/2023 Zarządu 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 marca 2023 roku w sprawie przyjęcia Szczegółowego 
Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 wraz 
z uchwałami zmieniającymi, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

 

§ 1 
 
Unieważnia się nabór konkurencyjny Nr FEWP.01.02-IZ.00-001/24 dla Działania 01.02 
„Wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw i konsorcjów przedsiębiorstw z organizacjami 
badawczymi, w tym w zakresie infrastruktury B+R” w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027.  

 
§ 2 

 
Informacja o unieważnieniu naboru zostanie opublikowana na stronie internetowej 
www.funduszeue.wielkopolskie.pl oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu 
Regionalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

 

http://www.funduszeue.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropejskie.gov.pl/


Uzasadnienie 
do uchwały Nr 835/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 30 października 2024 r. 

 

 

w sprawie: unieważnienia naboru Nr FEWP.01.02-IZ.00-001/24 w ramach Działania 01.02 
„Wsparcie działalności B+R przedsiębiorstw i konsorcjów przedsiębiorstw z organizacjami 
badawczymi, w tym w zakresie infrastruktury B+R” Programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski na lata 2021-2027 
 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 roku o zasadach realizacji 
zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027,  
Instytucją Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Programu Fundusze 
Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

Na podstawie art. 58 ust. 1 pkt 2 ustawy, Instytucja Zarządzająca unieważnia  
postępowanie w zakresie wyboru projektów do dofinansowania jeżeli wystąpiła istotna 
zmiana okoliczności powodująca, że wybór projektów do dofinansowania nie leży w interesie 
publicznym, czego nie można było wcześniej przewidzieć.  

Unieważnienie naboru Nr FEWP.01.02-IZ.00-001/24 wynika z uzyskania przez 
Instytucję Zarządzającą Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-
2027 informacji, że użyte w niniejszym postępowaniu rozwiązanie dotyczące stosowania 
uproszczonej metody rozliczania wydatków, wiąże się z poważnym ryzykiem pojawienia się 
błędu systemowego związanego z realizacją Programu. Potencjalnie może to prowadzić 
do wystąpienia negatywnych konsekwencji zarówno po stronie Beneficjentów, jak 
i po stronie Instytucji Zarządzającej.  

Ponowny nabór w ramach Działania 01.02 „Wsparcie działalności B+R  
przedsiębiorstw i konsorcjów przedsiębiorstw z organizacjami badawczymi, w tym w zakresie 
infrastruktury B+R” zostanie ogłoszony niezwłocznie.       

W związku z powyższym podjęcie uchwały w przedmiotowym kształcie jest w pełni 
uzasadnione. 

 


